PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 "' Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

Te dhena identifikuese

- Emri Taci Oil International Trading

& Supply Co Sha
- NIPT K31902009]

- Adresa 4 Shkurti TIRANE
- Data e krijimit 12.03.2001
- Nr Rregj. Treg 25393

- Fusha e veprimtarise trgtim karburanti

tregtim karburantesh me shumice

Te dhena te tjera

[ ] Individuale

- Pasqyrat financaire

l:l Te konsoliduara
- Monedha LEK
- Rrumbullakimi
- Periudha kontabel
Nga 01.01.10 Deri  31.12.10

- Data e plotesimit te PF
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BILANCI

AKTIVET Shenime Viti 2009 Viti 2008
I |[AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare - 13,631,757 48,933,154
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) - Derivativet - 0
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregtim - 0
Totali 2 - 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
() Llogari/ Kerkesa te atketueshme - 802,512,562 876,150,537
() Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme - 6,941,970,679 5,332,491,807
(1) Instrumente te tjera borxhi - 0 0
(iv) Investime te tjera financiare - 0 0
Totali 3 - | 7,744,483,241 6,208,642,345
4 Inventari
() Lendet e para - 2,334,016 4,004,741
(i) * Prodhim ne proces - 1,683,117 1,683,117
(i) Produkte te gatshme - 0 0
(iv) Mallra per tishitje - 333,799,324 699,880,319
(v) Parapagesat per furnizime - 0 0
Totali 4 - 337,816,458 705,568,177
5 Aktive biologjike afatshkurtera - 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra - 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - 8,095,931,455 6,963,143,676
11 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmatrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) - 2,000,000 2,000,000
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartje - 0 0
(i) Aksione dhe letra te tjera me vlere - 0 0
(iv) Llogati / Kerkesa te arketueshme afatgjata - 0 0
Totali 1 - 2,000,000 2,000,000
2 Aktive afatgjata materiale
i) Toka - 311,798,700 311,798,700
(i) Ndertesa - 314,947,904 329,153,983
(i) Makineri dhe pajisje - 203,780,861 221,069,092
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlkontabile) - 8,037,756 6,249,373
Totali 2 - 838,565,221 868,271,148
3 Aktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
() Emriimire - 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit - 0 854,000
(i) Aktive te tjera afatgjata jomatetiale - 0 0
Totali 4) - 0 854,000
5 Kapitali aksionar i papaguar - 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata - 133,522,953 133,522,953
Totali i aktiveve Afatgjata (II) - 974,088,174 1,004,648,101
TO:]}ﬁ:I I AKTIVEVE (I+II) - 9,0'70;019,629 7,967,791,777
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BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2009 Viti 2008
I |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet - 0 0
2 Huamarrjet
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra - 3,572,534,017 2,150,070,690
(i) Kthimet/rpagesat e huave afatgjata - 0 0
(i) Bono te konvertueshme - 0 0
Totali 2 - 3,572,534,017 2,150,070,690
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitorve - 5,479,974,330 6,007,526,427
(if) Te pagueshme ndaj punonjesve - 1,390,253 1,237,855
(i) Detyrime tatimore - 26,821,153 672,720
(iv) Hua te tjera - 0 0
(v) Parapagimet e arketuara - 0 0
Totali 3 - 5,508,185,736 6,009,437,002
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) - 9,080,719,753 8,159,507,692
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(1) Hua,bong ghe detyime nga geraja financiare - 1,155,110,000 888,858,724
(i) Bonot e kaive4s;ghe - 0 0
Totali 1 - 1,155,110,000 888,858,724
2 Huamartrje te tjera afatgjata - 0 0
3 Provizionet afatgjata - 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
Totali i detytimeve afatgjata (11) - 1,155,110,000 888,858,724
Totali i detyrimeve ( I+I1) - 10,235,829,753 9,048,366,416
111 KAPITALI
1 Aksionet e pakices (petdoret
vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
2 Kapitali qe u petket aksionareve te shoqetise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
3 Kapitali aksionar - 19,247,278 19,247,278
4 Primi 1 aksionit - 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - 0 0
6 Rezerva statutore - 0 0
7 Rezerva ligjore - 828,021 828,021
8 Rezerva te tjera - 0 0
9 Fitimet te pashperndara - -1,104,290,255 -642,681,466
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar - -81,595,168 -457,968 472
Totali i kapitalit (III) - -1,165,810,124 -1,080,574,639
’/I‘QTALT I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (LILII) T 9,070,019,629|  7,967,791,777
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

Nr. Pershkrimi i elementeve I
o8- Vit Ushtrimor | Viti Paraardhes
1 |Shitjet neto 701-705 4284945910 | 11,561,386,488
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x 161.741.896 22 450 968
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 0 0
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 0

5 |Materialale te konsumuara 601-608x | (3,742,540,791) (10,394,340,438)
6 |Kosto e punes

- Pagas ¢ personelis 641- 648 (18,634,500) (17,525,256)

- Shpensimet per signrimet shogerore dhe shendetsore 644 (2,865,251) (2,763,899)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x (57,130,392) (43,651,385)
8 |Shpenzime te tjera 61- 63 (476,905,535)|  (1,479,613,670)
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) 148.611.338 (354,057,191)

k) pd 3 3
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761. 661 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjet 762. 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardburat dhe shpenzimet financiare nga investime fe tera financiare 763,764, 765,

" |afatgiata 664, 665 0 0
12.2|Te ardburat dhe shpensimet nga interesat 767667 (217,707,183) (105,033,667)
12.3 |Fitimet (bumbjet) nga kursi i kembimit 769.669 0 0
12.4 | Te ardbura dhe shpengime te tera financiare 768.668 835158 1122386

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiate

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (216,872,025) (103,911,281)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (68,260,687) (457,968,472)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (13,334,481) (16,589,170)
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) (81,595,168) (474,557,642
17 |Elementet e pasqytrave te konsoliduara 0 0
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1 Shpenzimet ¢ panjohura

Nr Enertimi Nr.llog. Vlera

1 |Rezultati ushtrimor (68,260,687)
Shpenzime te panjohura 201,604,957

1 |Gjoba dhe shperblime 657 25,881,793

2 |Shpenzime te tjera permbytja 658 6,910,000

3 |Shp. te tjera tej normave Shp. Interesa Kredie

4 {Amortizme ARDHJA E AC MILAN 2,998,158

5 [Te tjera PA FATURE 160,069,851

6 |Aktkontrolle tatimore 5,745,154
Totali ( Humbja FISKALE ) 133,344,270

6 |Tatim fitimi 10 % 13,334,427

7 |Totali I humbjes (81,595,114)




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Perindha raportuese P;Z:::}il;e
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit (68,260,687) (457,968,472)
2 |Reegullime per 213,544,524 65,767,157
- Amortizim 57,130,392 43,651,385
- Humbje / ( Fitime) nga kembimet valutore 161,561,856 36,047,389
- Te ardbura nga investimet 0 0
- Shpenzime per interesa (5,147,723) (13,931,617)
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te atketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera (1,290,071,632) (4,947,914,925)
4  |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 367,751,720 1,034,339,656
5 |Rritje /(tenie) ne tepricen e detytimeve per t u paguat nga aktiviteti 921,212,061 4,580,191,947
6 |MM te perfituara nga aktivitetet DHENE HUA AMRA OIL (122,449,142) (62,254,079)
7 |Interesi i paguat PAGUAR ME BANKE GJOBA E PA FATURE (32,791,793 (22,896,148)
8 |Tatim mbi fitimin i paguat 0
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shftytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) (11,064,949) 189,265,135
I1 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9  |Bletje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0
10 [(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale (24,236, 448) (142,929,250)
11 |Te atdhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 0 0
12 |Interesii arketuar 0 0
13 |Devidentet e arketuar 0 0
II | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) (24,236,448) (142,929,250)
III |Fluksi monetar nga veptrimtarite financiare
14 [Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
15 {T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 0 0
16 |Pagesat e detytimeve te girase financiare 0 0
17 [Devidentet e paguar 0 0
III |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 0
IV [Rritja / tenie neto e mjete monetare (I+IX+III) (35,301,397) 46,335,885
V  |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 48,933,154 2,597,269
VI | Mjete m.o;letate; ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 3 48,933,154

13,631,757



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese eshte bére sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-65. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte si viojn :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A -I- Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor : Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale dhe jane zbatuat parimet e SKK-ve

A - lI- Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare 2009 jane ndertuar sipas SKK - referuar neni 4 i ligjit nr 9228 adte 29.04.2004
Ne ndertmin e PF ndryshojne format e BK e te PASH sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2

Lista e llogarive e perdorur per vtitn 2009 eshte ndryshuar duke perdorur listene e re te llogarive

te publikuar nga SKK

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 16)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per liogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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